
COMUNE DI CAPREZZO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

(Partita IVA 00431320035) 

e-mail: uffici@comune.caprezzo.vb.it 

Telefono 0323/559135 – Fax 0323/469327 Via Vico n. 8 – C.A.P. 28815 

ORDINANZA PERMANENTE SINO A REVOCA 

 N° 1/2024 DEL 11/07/2024 

IL SINDACO 

VISTO il Programma Parchi per il Clima – Annualità 2020 – Tipologia IV – Scheda 3: “Interventi selvicolturali di 
disetaneizzazione finalizzati alla rinnovazione naturale e alla mescolanza con latifoglie nella Pineta di Caprezzo 
nel Parco Nazionale Valgrande”; 

VISTO il Verbale di Consegna Lavori dell’Ente Parco Nazionale Valgrande a firma dell’ing. Igor Cavagliotti 
protocollo n. 63 in data 15/01/2024; 

CONSIDERATO che il piazzale di Cappella di Porta è oggetto di deponia del materiale legnoso ritratto dal taglio 
al fine di non intralciare le operazioni di cantiere dell’impresa esecutrice dei lavori; 

PRESO ATTO che è necessario tutelare la pubblica incolumità ed ottimizzare il funzionamento del cantiere; 

VISTO il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”; 

VISTO il D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. “Nuovo Codice della Strada”; 

VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i. “Regolamento di Attuazione del C.d.S.”; 

ORDINA DAL GIORNO 15/07/2024: 

LA CHIUSURA DEL PIAZZALE SITO IN LOCALITA’ “CAPPELLA DI PORTA”  

DISPONE  

L’ISTITUZIONE DELLA ZONA DI PARCHEGGIO LUNGO LA STRADA CAPREZZO – 
CAPPELLA DI PORTA  

NEL RISPETTO DEL TRANSITO DI TUTTI I MEZZI 

AVVERTE 

Che l’ingresso al piazzale dovrà essere sempre libero per permettere ai mezzi operanti nel cantiere di accedere 
ed uscire senza ostacoli; 

Che l’ostruzione dell’ingresso al piazzale comporterà la rimozione forzata del mezzo. 

Dalle predette limitazioni sono esenti tutti i mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine. 

Che l’inosservanza delle prescrizioni, di cui alla presente ordinanza, è punita con le sanzioni previste dal D.Lgs. 
30/04/1992 n. 285 e s.m.i. 

Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante adeguata segnaletica. 

La presente ordinanza non deve limitare il transito ad eventuali urgenze. 

DISPONE 

Per i motivi di cui sopra che la presente Ordinanza venga resa nota alla cittadinanza mediante: 

⎯ Pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale; 

⎯ Affissione bacheche comunali; 

⎯ Qualunque altra forma di pubblicità che non sia in contrasto con le vigenti norme di legge in materia o aventi 
forza di legge. 

Avverso alla presente ordinanza, chiunque ne abbia interesse legittimo, può proporre ricorso al T.A.R. o al 
Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

IL SINDACO 
Massimo Bocci 


